
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА   СОМБОРА 

Број 26                               Сомбор, 30.11.2020.године                           ГодинаХIII 
 

 
Садржај 

 
 
 

Р.бр.                                 Акта Градоначелника                            Бр./Стр. 
     
 
 
 
216. Одлука о  проглашењу ванредне ситуације на територији Града Сомбора.................................................................................................... 26/275 
 
217. Решење о измени Решења о образовању Локалног кризног центра ради благовременог организовања мера  спречавања уношења 
појаве, откривања, ширења, сузбијања и искорењивања заразне болести афричке куге свиња (Pestis suum Africana) на територији Града 
Сомбора................................................................................................................................................................................................................................. 26/275 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р.бр.                                 Акта Одељења                            Бр./Стр. 
 
 
 
 
218. Исправка техничке грешке у Генералном плану Града Сомбора ("Сл. лист општине Сомбор", бр.5/2007 и "Сл.лист Града Сомбора", 
бр.13/2019-испр.техн.грешке)............................................................................................................................................................................................ 26/276 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Страна 275 __ Службени лист града Сомбора__ Број 26– 30.11.2020. 
 
 
 

Акта Градоначелника 
 

216. На основу члана 39. Став 1. Тачка 3. И 43. Став 1. 
Тачка 7. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљање 
ванредним ситуацијама (''Службени Гласник РС'', бр. 87/18), члана 
20. Став 1. Тачка 8. И члана 44. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени Гласник”; бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018), члана 63. Став 1. Тачка 13. Статута града 
Сомбора (“Службени лист града Сомбора”, бр. 4/2019) и Закључка 
Градског штаба за ванредне ситуације града Сомбора, број: 06-
256/2020-IX од 30.11.2020.године на хитној електронској седници 
одржаној дана 30.11.2020. године, Градоначелник доноси 

 
 

  ОДЛУКУ О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ НА  

 ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СОМБОРА 
 
 
I 

 Проглашава се ванредна ситуација за целу територију 
града Сомбора. 

 
     
    II 

 Ванредна ситуација се проглашава због настанка 
елементарне непогоде ширењем епидемије заразне болести COVID-
19 изазване вирусом SARS-CoV-2 и спровођења неопходних мера 
заштите и спасавања. 

 
III 

 О спровођењу ове Одлуке стараће се Штаб за ванредне 
ситуације града Сомбора у складу са чланом 43. И 44. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама (“Службени гласник РС”, бр. 87/2018).  
 

    IV 
Ову Одлуку доставити Окружном штабу за ванредне ситуације 

западнобачког управног округа Сомбор, Републичком штабу за 
ванредне ситуације – Сектору за ванредне ситуације, Одељењу за 
ВС у Сомбору, јавним предузећима, установама и другим 
учесницима у спровођењу мера заштите и спасавања. 

 
       V 

Ова одлука ступа на снагу ОДМАХ и биће објављена у 
“Службеном листу Града Сомбора” 

 
РС-АПВ    
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број:  217-25/2020-II                                  
Дана: 30.11.2020. год.   ГРАДОНАЧЕЛНИК 
     С о м б о р                 Антонио Ратковић с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
217. На основу  члана 44.  Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. Гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014–др. Закон, 101-2016-др. 
Закон и 47/2018), Наредбе о предузимању мера за спречавање 
уношења, појаве, откривања, ширења, сузбијања и искорењивања 
заразне болести афричке куге свиња (Pestis suum Africana) у 
Републици Србији („Сл. Гласник РС“ бр. 6/19) и члана 63. Став 1. 
Тачка 9. Статута града Сомбора („Сл. Лист града Сомбор“ бр. 
2/2019), доносим следеће 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ 

КРИЗНОГ ЦЕНТРА РАДИ БЛАГОВРЕМЕНОГ 
ОРГАНИЗОВАЊА МЕРА СПРЕЧАВАЊА УНОШЕЊА, 

ПОЈАВЕ, ОТКРИВАЊА, ШИРЕЊА, СУЗБИЈАЊА И 
ИСКОРЕЊАВАЊА ЗАРАЗНЕ БОЛЕСТИ АФРИЧКЕ КУГЕ 

СВИЊА (PESTIS SUUM AFRICANA)  
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СОМБОРА 

 
 

I 
 

МЕЊА СЕ Решење о образовању Локалног кризног 
центра  ради благовременог организовања мера спречавања 
уношења, појаве, откривања, ширења, сузбијања и искорењавања 
заразне болести афричке куге свиња (Pestis suum Africana) на 
територији града Сомбора, тако да се у тачки I истог уместо броја и 
речи: 
 

„2. Антонио Ратковић, члан, заменик градоначелника 
(тел.063/1675-641),“ уноси број и речи „2. Борис Буловић, члан 
Градског већа за област пољопривреде, члан (тел.064/2036-
981),“ и потом уместо броја и речи 

„6. Предраг Ракоњац – члан, представник Сектора за 
ванредне ситуације (тел. 064/8929-564),“ уноси број и речи 

„6. Милан Пилиповић – члан, представник Сектора за 
ванредне ситуације (тел. 064/892-8916),“. 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се 
објавити у  „Службеном листу“ града Сомбора“.  
             
РС-АПВ    
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број:  02-409/2020-II                                  
Дана: 30.11.2020. год.   ГРАДОНАЧЕЛНИК 
  С о м б о р                  Антонио Ратковић с.р. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Страна 276 __ Службени лист града Сомбора__ Број 26– 30.11.2020. 
 
 
 

Акта Одељења 

 
 

218. На основу члана 2. став 1. тачка 49. Закона о 
планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" бр.72/09, 81/09-исправка, 
64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 
98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон 
и 9/2020), Одељење за просторно планирање, урбанизам и 
грађевинарство објављује  

 
 

ИСПРАВКУ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ 
 
 

У Генералном плану Града Сомбора ("Сл. лист општине 
Сомбор", бр.5/2007 и "Сл.лист Града Сомбора", бр.13/2019-
испр.техн.грешке) дошло је до грешке у графичком делу Плана, и 
то: 

1. На графичком прилогу број 3. План површина за јавне 
потребе са поделом грађевинског реона на блокове грешком је на 
парцелама број 1340, 1336/2 и 1335/2 К.О. Сомбор-1 остала 
шрафура са наменом за здравство, те се ова техничка грешка 
исправља, на начин да се шрафура за здравство брише са 
предметних парцела, а додаје шрафура за породично становање. 

2. На графичком прилогу број 10. План површина за јавне 
потребе са поделом грађевинског реона на блокове грешком је на 
парцели број 7764 К.О. Сомбор-1 остала шрафура са наменом за 
јавну површину - пешачку зону, те се ова техничка грешка 
исправља, на начин да се шрафура за јавну намену - пешачку зону 
брише са предметне парцеле, а додаје шрафура за услужно, 
производне и складишне функције. 

 
Уочене техничке грешке се састоје у неусаглашености 

између графичких прилога број 3. и 10., као и графичког и 
текстуалног дела планског документа које су техничке природе, те 
се овим путем исправљају у графичком делу на графичком прилогу 
број 3. и 10. 
 
РС-АПВ    
ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
УРБАНИЗАМ И ГРАЂЕВИНАРСТВО 
Број:  350-131/2020-V                                  
Дана: 24.11.2020. год.             НАЧЕЛНИК 
     С о м б о р     Драгана Репар, дипл. Инж.грађ  с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Издавач: Град Сомбор 

Трц цара Уроша 1, 25101 Сомбор 
- главни и одговорни уредник секретар Скупштине града Сомбора Душанка Голубовић - телефон 025/468-151 

 


